Директору МБОУ «СОШ № 10»
Венцкене Т.А.
 От_
проживающего(ей) по адресу:

контактный телефон:

эл.почта:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка,
(ФИО ребенка)
		, 	года рождения, проживающего по адресу:			,
(адрес по прописке)

(адрес места пребывания ребенка)
на обучение по основной общеобразовательной программе начального общего образования, в    класс МБОУ «СОШ № 10».
Прошу   организовать   для   моего   ребенка
		обучение на русском языке. К заявлению прилагаю следующие документы:
· копии документов, подтверждающих родство заявителя (или законность представления прав ребенка);
· копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного представителя или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской;
· копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка;
· копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком;
· копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);
· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (законному представителю) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (при наличии), а также СНИЛС ребенка;
· медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем,

утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти;
· копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации с общеобразовательными программами, правилами внутреннего распорядка обучающихся, Положением о промежуточной аттестации и осуществлением текущего контроля успеваемости ознакомлен(а).

(дата)	(подпись)
[bookmark: _GoBack]Даю согласие МБОУ «СОШ № 10» на обработку моих персональных данных и персональных	данных	моего ребенка			 в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания.

(дата)	(подпись)